
 

Convocação  Página 1 de 1 

 

CONVOCAÇÃO 4º COLOCADA – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024 

 

 

REFERENTE: Edital n.º 044/2024 – Processo Administrativo n.º 091/2024. 

OBJETO: Aquisição de tenda articulada personalizada, visando atender as demandas 

Departamento da Assistência Técnica e Gerencial do SENAR-AR/MS. 

 

 

O Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – Administração Regional de Mato 

Grosso do Sul (SENAR-AR/MS), por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação 

(CPL), designada pela Portaria n.º 018/2024/PRES.CA, no uso de suas atribuições, torna público 

aos interessados que: 

Diante do pedido de desclassificação da licitante FACILITA COMÉRCIO DE MÁQUINAS 

E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ 46.113.198/0001-10), cuja reapresentação de amostra foi 

previamente aprovada e teve o Termo de Aprovação publicado em 15 de outubro de 2024, 

informamos que a licitante, em 16 de outubro de 2024, solicitou sua desclassificação. O pedido 

foi fundamentado em razão de preço elevado do material empregado na confecção do objeto, 

afirmando a impossibilidade de cumprir com o valor proposto inicialmente. 

Esta Comissão Permanente de Licitação – CPL, resolve: 

Convocar a licitante classificada em 4º lugar para o item 01, ACM LOCAÇÕES LTDA 

(CNPJ 40.190.705/0001-33), já habilitada, para no prazo previsto no Edital, de 20 (vinte) dias, 

apresentar a amostra do item em questão. 

Outras informações poderão ser obtidas diretamente no local, pelo e-mail 

licitacoes@senarms.org.br, ou ainda pelo telefone (67) 3320-9700.  

 

 

Campo Grande, MS, 23 de outubro de 2024. 

 

 

 
Comissão Permanente de Licitação 


